[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO 2494/16

Ementa: Solicita a instalação de academia ao ar livre na Praça Engº Fortunato José Borin .

Senhor Presidente:

			O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

    			“Solicita a instalação de academia ao ar livre na Praça Engº Fortunato José Borin.”

JUSTIFICATIVA:

		A praça foi reformada há pouco tempo, mas não tem um atrativo para adultos e idosos. É necessária a instalação de aparelhos de ginástica. Investir no lazer e na saúde formam melhores cidadãos.

Valinhos, em 06 de Outubro de 2016.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador